
PROTOKÓŁ Nr XXII/2012 
Sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 13 sierpnia 2012 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak otworzył o godzinie 9^ obrady XXII Sesji Rady 
Gminy. Przywitał zebranych radnych, Sekretarza Gminy Alicję Hoppen-Anyszko i Skarbnika Gminy 
Jarosława Wisza. Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak stwierdził, że na stan 15 radnych 
obecnych jest 14 (lista obecności w załączeniu). Następnie zapytał, czy do przesłanego porządku 
posiedzenia ktoś chciałby wprowadzić zmiany. Ponieważ zmian nie zgłoszono, Przewodniczący 
poddał pod głosowanie porządek obrad. W wyniku głosowania został on jednogłośnie przyjęty 
i przedstawia się następująco:

I. Otwarcie obrad sesji,
II. Interpelacje i wnioski.

III. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
IV. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe nr XVl/109/2011 w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Skąpe na rok 2012,

b) zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe nr IV/110/201 Iw sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2012-2018,

c) udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

d) zmiany Uchwały nr XXV/168/2008 Rady Gminy Skąpe z dnia 31.10.2008r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia poboru tej opłaty na terenie 
Gminy Skąpe,

e) zmiany Uchwały Nr XIX/I42/2012 Rady Gminy Skąpe z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Przebudowa kompleksu sportowego w Ciborzu” w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

V. Sprawy różne.
VI. Zamknięcie obrad.

Ad. II Interpelacje i wnioski
Radny Andrzej Kałużny poprosił o uzupełnienie oświetlenia w Ołoboku, o którym wspominał 

sołtys Daniel Lisowski.
Radny Mariusz Kuźmicz zgłosił następujące interpelacje:

- na placu zabaw w Ciborzu w skutek intensywnych opadów deszczu, spod ziemi odsłoniła się 
duża metalowa część, którą należy pilnie zasypać, gdyż stwarza niebezpieczeństwo dla 
bawiących się dzieci; naprawy wymagają także trzy połamane przęsła ogrodzenia placu zabaw; 
ponadto w godzinach wieczornych na terenie placu zabaw spożywany jest alkohol;

- poprosił o informację o podjętych działaniach i ich etapie w sprawie eksmisji pani OMb
lokalu mieszkalnego położonego w Ciborzu NrWMB

Radny Robert Krych wnioskował o podłączenie wody na boisku w Rokilnicy oraz 
poinformował, że w środku wsi w poboczu drogi jest ogromna dziura, którą jak najszybciej należy 
zasypać.

Radna Ewa Kasprzak poinformowała, o nielegalnym wywożeniu śmieci na działki gminne, 
koło stacji paliw w Radoszynie.

Radny Andrzej Kołakowski poinformował o konieczności uzupełnienia nawierzchni drogi 
prowadzącej do m. Cząbry, która w skutek opadów deszczu została wymyta.

Przewodniczący Rady Mirosław Olczak zgłosił potrzebę naprawy pobocza drogi 
w m. Niekarzyn.

Radny Andrzej Sworek ponownie poruszył temat fatalnego stanu pobocza drogi powiatowej 
Rokitnica-Węgrzynice oraz zapytał o sprawę eksmisji pana Węgrzynie.

Radny Andrzej Stańczak poprosił o pisemną informację dot. odprowadzenia wody z posesji 
p. Kargula w m. Pałek.



Ad. III
W zastępstwie Wójta Gminy odpowiedzi udzieliła Sekretarz Alicja Hoppen-Anyszko.

- Sprawa placu zabaw w Ciborzu zostanie przekazana do SZGK w Skąpem, natomiast w kwestii
spożywania alkoholu, czynności będzie musiał podjąć Strażnik Gminny. Jeśli chodzi o eksmisję 
pani t0 procedura była rozpoczęta przeze mnie natomiast obecnie jest
kontynuowana przez Kierownika SZGK i o jej przebiegu możemy poinformować Pana pisemnie 
lub na najbliższej sesji.

- Podłączenie wody na boisko w Rokitnicy będzie na pewno wykonane do dożynek, które odbędą 
się 2 września. O ile dobrze pamiętam 20 sierpnia uprawomocni się decyzja pozwolenia na 
budowę. Natomiast dziurę w drodze powiatowej jeszcze dziś zgłoszę do Starostwa.

- O nielegalnym wysypisku śmieci w Radoszynie poinformuję, Strażnika Gminnego, żeby 
zdiagnozował co tam się dzieje i jeśli faktycznie wywożone są tam śmieci, będzie musiał podjąć 
czynności zmierzające do złapania winnych.

- Wiele dróg gminnych wymaga pilnej naprawy. Pan Golimento zrobił już inwentaryzację potrzeb. 
Obecnie czekamy na zakup materiału i prawdopodobnie po wakacjach rozpoczniemy prace na 
drogach.

~ Dziury w poboczu drogi w Niekarzynie są już zgłoszone do p. Olendra i na pewno zostaną 
najbliższym czasie załatane.

- Pobocze drogi Węgrzyn ice-Rokitnica w tym roku zostało na znacznym odcinku uzupełnione. 
Wiadomym jest, że droga jest w fatalnym stanie, ale powiatowi zwyczajnie skończył się materiał, 
dlatego zrobili tyle na ile wystarczyło. W tym roku nie będzie w powiecie przetargu na zakup 
masy do naprawy dróg, więc na dalszą naprawę trzeba będzie poczekać do przyszłego roku. 
Natomiast jeśli chodzi o sprawę p. flHHHHMBto wniósł on apelację. Na dzisiaj apelacja jest 
w Sądzie Okręgowym, a sąd rejonowy nie przesłał jeszcze akt, ponoć sędziowie są na urlopach. 
Dopóki jest wniesiona apelacja to nie ma wyroku, a bez wyroku nie można przeprowadzić 
eksmisji. Co prawda panco jakiś czas dzwoni i obiecuje, że wycofa apelację, ale 
dotychczas tego nie zrobił, więc w takim stanie rzeczy nic nie można w tej sprawie zrobić.

- - Pismo odnośnie odwodnienia posesji w m. Pałek zostanie przesłane radnemu Stańczakowi.

Ad. IV
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie uchwały otrzymały pozytywne 

opinie stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.
a) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XVI/109/2011 Rady Gminy Skąpe z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Skąpe na rok 2012. W wyniku głosowania uchwała została 
jednogłośnie podjęta (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

b) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVI/110/2011 Rady Gminy Skąpe z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2012-2018. W wyniku głosowania 
uchwała została jednogłośnie podjęta (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) 
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W wyniku głosowania uchwała została 
jednogłośnie podjęta (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

d) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały nr XXV/168/2008 Rady Gminy Skąpe z dnia 31.10.2008r. w sprawie określenia 
wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia poboru tej opłaty na terenie Gminy Skąpe. 
Następnie poddał pod glosowanie przyjęcie ww. projektu. W wyniku głosó\Wnia uchwała 
w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących 
się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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e) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIX/142/2012 Rady Gminy Skąpe z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa 
kompleksu sportowego w Ciborzu” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Następnie poddał pod, glosowanie przyjęcie ww. projektu. W wyniku głosowania uchwała 
w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących 
się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXII sesję Rady Gminy 

Skąpe o godz. ]O09.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Alicja Hoppen-Anyszko
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